Eventum pugna cupiat.

Idem 11. Aeneid.

Ifaque ubi se nullo iam cursu evadere pugna

Posse, &c.

Cicero pro Murena. Ex omib; pugnis, quæ sunt innumerabiles, vel acerrima videtur illa quæ cum Rege commissa est, & summa contentione pugnata. Dicimus pulchre, Committere pugnam. Dixit pugnam. Rem venire ad pugnam. Tibul. lib. 4.

Faciem componere pugna.

( de forma acici. ) Ovid. 13. Eventus pugnae quis fuit? Item.

Si queritis huius fortunam, non sum superatus ab illo.

Plaut. Amph. Antequam cum Taphiis pugna sit inita. Idem Aulul. sc. 4. a. 3. Facta est pugna in Gallo Gallinaceo (i gallū obtuncavit.) Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Priusquam istam pugnam pugnabo, ego prius dabo aliam. Idem Amph. sc. 1. a. 1. Hæc illic pugna pugnata est. ¶ Quandoque apud Poetas pro stupro ponitur. Terentius in Eunuch. Dabit hic aliquam pugnam. ¶ rugna mala, τὸ ὑπέρθινα. victorie opponitur. Salust. Ingurth. 98. Quod oppidum primum omniam post malam pugnam ab Rege defecerat, i. præliu adversum. ¶ Pugnam facere, pro præliu committere. Salust. ibid.

Pugnæ, as Dimico, pugnæ habeo, vel committit. { כְּתָבָה גָּלָלָה. GAL. Combattere. ITA. Combattere, guerregiare GER. Streit. HIS. Pelear. ANGL. To fight. } Plaut. in Amph. Nam quæ pugnabunt illi maximè, ego fugiebam maximè. Cicero pro Cern. Balbo, Qui cum hoste nostro dominus sè pugnavit. Plin. lib. 32. cap. 1. sed armatae classes imponunt sibi tuarium propugnacula, ut maius quoque pugnatur velut è muris. Pugnare pugnam, id est, pugnæ committere, manus conscribere. Gell. lib. 2. Dum pyrrhus Rex in Italia esset, & unam atque alteram pugnam prespere pugnasset. pugnam pugnare, & pugna pugnata, vide plaut. sup. in Pugna. Et pugnare pugnam acerrimam dixit Gell. cap. 18. lib. 15. Senec. c. 1. de cons. ad Polyb. Ovid. 13. Metam.

Sic pugnat ( dolis & fraude ) sic est Metuendus Ulysses.

Plaut. Mili. sc. 2. a. 2. Vi pugnandoque hominem capere certa res est, (i. dolo) Ovid 13. Metam.

Tutius est igitur fictis contendere verbis.

Quam pugnare manus.

¶ pugnare per. Cels. lib. 5. c. de Mydrasi, pugnandum est per eadem omnia, quæ in caligine oculorum præcepta sunt. ¶ Interdum pugnare, accipitur pro contendere, certare, litigare. Cicero 2. de nat. deor. vide Epicurus de diis immortalibus non magnopere pugnare id est, de diis non valde laborare, aut pro eorum defensione non magnopere contendere. Gell. lib. 2. c. 15. Pugnare de possessione hominis Tertius. in Prolog. Hecyr. Tumultuantur, clamant, pugnant de loco. Pugnare secum, vel inter se, ea dicuntur quæ inter se sunt contraria: ut Pugnatio studia, pugnantes sententia Quint. lib. 3. c. 10. Hæc autem quæ tamen

tum inter se pugnant plerumq; nominibus deflecti solēt. Hor. in Ser.

Quid mea quum pugnat sententia secum?

¶ Pugnare aliquando ponitur pro conatu. Ovid. i. de remed.

Pugnat in adversus ire natator aqua.

In qua significacione non invenustè accusativum admittit. Cic. Appio Pulcro. Illud pugna atque cuitere, nequid mihi temporis proogetur. Idem i. de nat. deor. Illud video pugnate te, species ut quedam sit deorum. ¶ Pugnaveris, veteres dicebant pro eo quod est strenue te gessisti. Teient. in Adelph. Et istam psaltriam una illuc mecum hinc abstrabam, M pugnaueris. Vbi Donatus, Pugnaueris, id est, magnam rem gessisti. ¶ Habet autem hoc verbum ut cetera eiusdem significacionis, varias constructiones Dicimus enim Pugno in hostem, contra vel adversus hostem, cum hoste. Et apud Poëtas, Pugno hosti. Exempla nūquam non occurserunt. Pro causa iniqua pugnare. Ovid. Epist. 19. PRO commodis patriæ pugnare, cui opponitur patriæ commoda oppugnare. Cic. i. de Invent. ¶ Pugnatur impersonale, Cæsar 4. bell. Gall. Quum ab hora ferè quarta usq; ad Solis occasum pugnatur. Ov. 3. de Arte.

Ponite iam gladios hebetes, pugnetur acutis.

Nec dubito telus quin petar ipsa meis.

Cic. lib. 3. Offic. Quum male pugnatum apud Claudium esset. Item pugnatur passivum, ut hoc pugnatur, pro hoc contenditur. Idem pro R. Amer. Hoc solum hoc tempore pugnatur, ut ad illam optimam praeciamque prædam damnum Sex. Roscius velut cumulus accedit.

Pugnans, antis, particip. { πολεμών lochém. μαχόμενος. GAL. Bataillant. ITA. Chi combatte. GERM. Streitend. HIS. El que pelea, peleador. ANG. Fighting. } Ovid. 13. Metam.

ego Telephon hasta

Pugnante domui, viuum orantemque refeci.

Idem 1. de Pont Eleg. 2.

Hic me pugnantes cum frigore, eumque sagittis,

Cumque meo fato, quarta fatigat hyems.

¶ Interdum migrat in nomen, id est, neque significat quod contrarius, si ve repugnans: ut Pugnantes sententia, hoc est inter se contraria. Plin. Epist. 168. Quæ distinctio pugnantum sententiarum, &c. Pugnatio studia. Cic. i. de finib. At qui pugnantibus & contrariis studiis conciliisque semper utens, nihil queri videri, nihil tranquilli potest. Idem 1. Tusc. Pugnatio te loqui non vides?

Pugnatus, a, um, partic. pium. { μαχέσθη. GAL. Combatu. ITA. Combattuto. GERM. Gestritten. HIS. Peleado. ANG. Fighted and strived for. } Salust. Ingerth. quæ negotia multo magis quam prælium male pugnatum a suis, regem tenebant. Horat. 3. Carm. Ode 16.

Et pugnata sacro bella sub illo.

Virg. 8. Æneid.

— pugnataque in ordine bella.